
№ 30, 9 сентября 2014 г.ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 011, 19 декабря 2006 г. 11

Выпуск № 30, 9 сентября 2014 г.

местного самоуправления
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ "ОГНИ КАМЫ", ИЗДАЕТСЯ ДЛЯ ЧАЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ГОРОДСКОГО И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

ВЕСТНИК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Чайковского муниципального района
Пермского края

04.09.2014        № 1720

О проведении краевого
фестиваля «Расписная суббота»

На основании статей 15, 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 3 статьи 2 Фе-
дерального закона от 22 мая 2003 года № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт», 
статей 22, 37 Устава муниципального образования «Чайковский муниципальный район» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 06 сентября  2014 года  с 11.00 до 18.00 на территории архитектурно-этнографиче-

ского комплекса «Сайгатка» краевой фестиваль «Расписная суббота».
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению краевого фестиваля «Расписная суббота».
2.2. План мероприятий по подготовке и проведению краевого фестиваля «Расписная суббота».
2.3. Программа краевого фестиваля «Расписная суббота».
3. Организациям, субъектам малого предпринимательства и владельцам личных подсобных хо-

зяйств, крестьянских (фермерских) хозяйств, принимающим участие в выездной торговле, разре-
шить торговлю с лотков без применения контрольно-кассовой техники.

4. Рекомендовать:
4.1 И.о. начальника отдела МВД России по Чайковскому муниципальному району Веденину В.Г. ор-

ганизовать перекрытие дороги по улице Гагарина, от перекрестка улиц Камская и Гагарина до пере-
улка Свободы и оказать содействие по обеспечению общественного порядка во время проведения 
краевого фестиваля «Расписная суббота»;

4.2. Директору МУП «Спецавтохозяйство» Курбиеву М.М. установить дополнительные контейнеры 
для мусора возле архитектурно-этнографического комплекса «Сайгатка», обеспечить уборку терри-
тории вдоль дороги по улице Гагарина от  перекрестка улиц Камская и Гагарина до переулка Сво-
боды, до и после проведения фестиваля;

4.3. Генеральному директору ООО «Энерго Система» Суханову В.В. проверить исправность элек-
трических розеток, установленных на территории архитектурно-этнографического комплекса «Сай-
гатка» и обеспечить дополнительными точками электропитания.

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Огни Камы» и разместить на официаль-
ном сайте администрации Чайковского муниципального района.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального 
района – главы администрации Чайковского муниципального района  по социальным вопросам 
Пойлова А.Н.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ,
глава муниципального района –

глава администрации Чайковского муниципального района.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Чайковского муниципального района
от 04.09.2014 № 1720

Состав оргкомитета по подготовке и проведению
краевого фестиваля «Расписная суббота»

Председатель:
Пойлов Александр Николаевич 

заместитель главы муниципального района – главы администрации Чайковского муниципального 
района

Члены оргкомитета: 
Адаменко Юлия Владимировна

главный специалист сектора развития предпринимательства, туризма и регулирования потребитель-
ского рынка администрации Чайковского муниципального района

Баранов Александр Леонидович директор ГБОУ СПО «Чайковский индустриальный колледж» (по согласованию)

Белик Татьяна Васильевна заместитель главы муниципального района – главы администрации Чайковского муниципального 
района по экономическому развитию

Болтаева Розалия Ахнафовна директор ГБОУ СПО «Чайковское музыкальное училище» (по согласованию)

Веденин Владимир Геннадьевич и.о. начальник отдела МВД России по Чайковскому муниципальному району (по согласованию)

Киселев Николай Павлович заместитель главы муниципального района – главы администрации Чайковского муниципального 
района, председатель комитета градостроительства и развития инфраструктуры

Курбиев Марс Муслимович директор МУП «Спецавтохозяйство» (по согласованию)

Остренко Елена Михайловна начальник Управления общего и профессионального образования администрации Чайковского му-
ниципального района

Панькова Наталья Владимировна начальник сектора по связям с общественностью администрации Чайковского муниципального рай-
она

Романова Раиса Михайловна директор МБУК «Чайковский краеведческий музей» (по согласованию)

Синицкая Ольга Николаевна директор МАУК «Чайковский районный центр развития культуры» (по согласованию)

Смирнова Елена Ивановна начальник Управления культуры и искусства администрации Чайковского муниципального района

Суханов Виктор Владимирович генеральный директор ООО «Энерго Система» (по согласованию)

Тюкалова Надежда Викторовна директор ГБОУ СПО «Чайковский техникум промышленных технологий и управления» (по согласо-
ванию)

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Чайковского муниципального района
от 04.09.2014 № 1720

План мероприятий по подготовке и проведению
краевого фестиваля «Расписная суббота»

№
п/п

Наименование мероприятия
Срок

исполнения
Ответственный 
исполнитель

1. Проведение заседаний оргкомитетов август, сентябрь Пойлов А.Н.

2. Взаимодействие и согласование организационных вопросов с КГАУК «Пермский дом народ-
ного творчества»

август, сентябрь Смирнова Е.И.,
Синицкая О.Н. 

3. Работа со СМИ. Реклама проведения фестиваля «Расписная суббота» август, сентябрь Панькова Н.В. 

4. Организация торговли на фестивале 06.09.2014г Адаменко Ю.В.,
Синицкая О.Н.

5. Перекрытие дороги по улице Гагарина, от перекрестка улиц Камская и Гагарина до переулка 
Свободы

06.09.2014г
11.00-18.00

Веденин В.Г..

6. Содействие в организации охраны общественного порядка, регулирование движения авто-
транспорта и автостоянки

06.09.2014г.
11.00-18.00

Веденин В.Г.

7. Проверка исправности электрических розеток установленных на территории архитектурно-
этнографического комплекса «Сайгатка» и обеспечение дополнительными точками электро-
питания на территории проведения фестиваля (вдоль дороги)

до 05.09.2014г. Суханов В.В.

8.1 Установка дополнительных контейнеров для мусора возле архитектурно-этнографического 
комплекса «Сайгатка». 

06.09.2014г. Киселев Н.П.,
Курбиев М.М. 

8.2 Обеспечение уборки территории вдоль дороги по улице Гагарина от перекрестка улиц Кам-
ская и Гагарина до переулка Свободы до и после проведения фестиваля, скосить траву

06.09.2014г. Киселев Н.П.,
Курбиев М.М.

9. Участие творческих коллективов и индивидуальных исполнителей в фестивале. 06.09.2014г. Смирнова Е.И.

10. Организация учащихся образовательных учреждений города для участия в фестивале 06.09.2014
12.00-17.30

Баранов А.Л.,
Болтаева Р.А.,
Остренко Е.М.,
Тюкалова Н.В.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Чайковского муниципального района
от 04.09.2014 № 1720

Программа краевого фестиваля «Расписная суббота», 6 сентября 2014 года 
территория архитектурно-этнографического комплекса «Сайгатка»

12.00 - 12.30 - Открытие

12.30 - 13.30 - «Мудрая беседа» (лекции на тему прикамской росписи)

12.30 - 17.00 - Концертная программа (площадка перед избой)

12.30 - 17.30 - Торговые ряды «Вдоль по улице»

12.30 – 15.00 - Мастер-классы (двор усадьбы)

15.00-17.00 - Конкурс для мастеров «Процветшее слово»

14.00-17.00 - Работа интерактивных площадок: чай, сундук со сказками, тихие игры, книжка с картинками

15.00-17.00 - Квест «Расписное путешествие»

17.00 - Подведение итогов конкурса, награждение победителей

17.30 - Закрытие фестиваля

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Чайковского муниципального района
Пермского края

05.09.2014        № 1729

О внесении изменений в Порядок
финансирования за счет средств бюджета
Чайковского муниципального района
календарных планов официальных
физкультурно-массовых и спортивных
мероприятий Чайковского муниципального
района от 04.09.2012 № 2750

В соответствии со статьями 9, 9.1. Федерального закона Российской Федерации от 04 декабря 
2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на основании поста-
новления Правительства Пермского края от 23 декабря 2011 №1106-п «Об утверждении порядка фи-
нансирования за счет средств бюджета Пермского края физкультурных и спортивных мероприятий, 
включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных меропри-
ятий Пермского края, и норм расходов средств бюджета Пермского края на их проведение», статьи 
22 Устава Чайковского муниципального района, для создания более эффективной работы Комитета 
по молодёжной политике, физической культуре и спорту администрации Чайковского муниципаль-
ного района и в целях упорядочения финансирования за счет средств бюджета Чайковского муници-
пального района календарных планов официальных физкультурно-массовых и спортивных меропри-
ятий Чайковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в нормы расходования средств Комитета по молодёжной политики, физической куль-

туре и спорту администрации Чайковского муниципального района, утвержденные постановлением 
администрации Чайковского муниципального района от 04 сентября 2012 № 2750 изменения со-
гласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Огни Камы» и разместить на 
официальном сайте администрации Чайковского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотноше-
ния, возникшие с 01 сентября 2014 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить заместителя главы муниципального района 
– главы администрации Чайковского муниципального района по социальным вопросам Пойлова А.Н.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ,
глава муниципального района –

глава администрации Чайковского муниципального района.

Приложение 
к постановлению администрации

Чайковского муниципального района
от 05.09.2014 № 1729

Нормы расходования средств комитета по молодёжной политике,
физической культуре и спорту администрации Чайковского муниципального
района на материальное обеспечение участников спортивных мероприятий

1. Предельные размеры стоимости призов победителям и призерам спортивных мероприятий:

№
п/п

Уровень спортивных мероприятий
Стоимость призов за (в руб.)

1 место 2 место 3 место

Раздел 1. Личные призы (в пределах до):

1.1 Первенства, Чемпионат, Кубок

- взрослые (старше 16 лет); 
- дети

1500 700 1300 500 1100 400

1.2 Спортивно-массовые мероприятия

- взрослые (старше 16 лет)
- дети

1000 500 800 400 600 300

Раздел 2. Командные призы (в пределах до):

2.1 Первенства, Чемпионат, Кубок 3000 2000 1500

2.2 Спортивно-массовые мероприятия 2000 1500 1000

Раздел 3. Поощрительные призы (в пределах до):

3.1 по номинациям 500 500 500

Раздел 4. Кубок главы Чайковского муниципального района (конно-спортивный праздник) (в пределах до):

4.1 Приз Главы
- взрослые (старше 16 лет);

25000 15000 10000

4.2 Памятные призы (кубки, медали, рамки, дипломы) 5000 5000 5000

4.3 Призы по номинациям (подарочный сертификат) 2200 1800 1450

Раздел 5. Открытые лично – командные соревнования по рыбной ловле на приз главы Чайковского муниципального района 
«Чайковский улов» (в пределах до):

5.1. Приз Главы (подарочный сертификат) 25000 15000 10000

5.2 Памятные призы (кубки, медали, рамки, дипломы) 4000 4000 4000

5.3 Призы по номинациям 
-подарочный сертификат (личные, командные)

3700

Примечания:
1. Награждение спортсменов в личном или командном зачете проводится памятными призами или разрешается выдача в 

качестве награждения наличных средств, эквивалентных стоимости памятных призов (исключение раздел 4,5).



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 30, 9 сентября 2014 г.22
Чайковский муниципальный район

Пермский край
Земское собрание

РЕШЕНИЕ
30.07.2014        № 524

Об утверждении структуры администрации
Чайковского муниципального района
и лимита численности муниципальных служащих
Чайковского муниципального района

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 22, 26, 37 
Устава Чайковского муниципального района, для создания более эффективной системы управления 
и совершенствования структуры администрации Чайковского муниципального района

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ РЕШАЕТ:
1. Утвердить структуру администрации Чайковского муниципального района с 01 августа 2014 года.
1.1. Утвердить с 01 августа 2014 года лимит численности муниципальных служащих Чайковского 

муниципального района в количестве 168 штатных единиц, в том числе:

 

   –    
 

Заместитель главы 
муниципального 

района – главы 
администрации ЧМР 

по социальным 
вопросам

Первый заместитель 
главы муниципального 

района – главы 
администрации ЧМР, 

управляющий делами

Заместитель главы 
муниципального 

района - главы 
администрации ЧМР, 

председатель  
комитета 

градостроительства и  
развития 

инфраструктуры

Заместитель главы 
муниципального 
района – главы 

администрации ЧМР 
по экономическому 

развитию

Комитет по 
управлению 
имуществом

Заместитель главы 
муниципального 
района – главы 

администрации ЧМР, 
начальник 

финансового 
управления

Управление культуры 
и  искусства 

Отдел по делам 
несовершеннолетних 

и защите их прав

Управление общего и 
профессионального 

образования

Управление 
социального заказа 

Отдел экономического 
развития и 

промышленности

Сектор развития 
предпринимательства, 

туризма  и 
регулирования 

потребительского    
рынка

Архивный отдел

Сектор кадровой 
службы

Сектор контрактной 
службы

Отдел учета и 
отчетности

Сектор 
информационных 

технологий

Хозяйственный отдел

Финансовое 
управление

Сектор по связям с 
общественностью

Правовой комитет

Консультант по 
мобилизационной 

работе


    
   
  30.07.2014   524

   

Комитет по 
делопроизводству и 

работе с обращениями 
граждан

Управление сельского 
хозяйства 

Отдел ЗАГС

Комитет 
градостроительства и  

развития 
инфраструктуры

Отдел  охраны 
окружающей среды и 
природопользования Комитет по 

молодежной 
политики, 

физической культуре 
и спорту

Транспортный  отдел

Сектор внутренней 
политики и 

противодействия 
коррупции

Отдел реализации  
жилищных программ

 

Приложение
к решению Земского собрания

Чайковского муниципального района
от 30.07.2014 № 524

Структура администрации Чайковского муниципального района

04.09.2014

Председатель: Кельдибеков С.Н. – депутат Земского собрания Чайковского муниципального района.
Секретарь: Тихонова В.И. – консультант Земского собрания Чайковского муниципального
района.
Место проведения: г. Чайковский, ул. Ленина. д.39-а.
Присутствовали:
1. Организационный комитет в составе:
– Десятков Н.Л., депутат Земского собрания Чайковского муниципального района;
– Тюкалова Н.В., председатель Земского собрания Чайковского муниципального района;
– Камышева А.А., представитель населения;
– Мифтахов P.M., председатель правового комитета администрации Чайковского муниципального района;
– Панькова Н.В., начальник сектора общественных связей администрации Чайковского муниципального района;
– Тихонова В.И., консультант Земского собрания Чайковского муниципального района;
– Тремогина А.В., начальник отдела по управлению делами Земского собрания Чайковского муниципального района;
2. Экспертная группа в составе:
– Попова Н.Г., заместитель директора ООО «Чайковский кирпичный завод» по юридическим вопросам. 
3. Приглашенные участники.
Список зарегистрированных участников публичных слушаний приведен в качестве приложения 1 к протоколу.

ВЫСТУПИЛИ:
Кельдибеков С.Н. огласил тему публичных слушаний. Необходимость внесения изценений в Устав продиктована 

приведением в соответствие с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Пермского края от 30 июня 
2014 года № 342-ПК «О внесении изменений в Закон Пермской области «Об установлении наименований предста-
вительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований, местных администраций в Перм-
ском крае» и иных федеральных и региональных законов.

Как основополагающий документ Чайковского муниципального района, Устав должен соответствовать действу-
ющему законодательству.

Инициатором проведения публичных слушаний выступила администрация Чайковского муниципального района в 
целях реализации прав населения Чайковского района на участие в решении вопросов местного значения и выяв-
ления общественного мнения.

Ход публичных слушаний протоколируется секретарем. Предложения, поступившие в ходе публичных слушаний, 
будут рассмотрены организационным Комитетом по подготовке и организации публичных слушаний.

Регламент публичных слушаний:
1. Основной доклад до 15 минуг;
2 Вопросы по основному докладу 2-5 минут;
3. Выступление экспертов до 5-7 минут;
4. Выступление представителей населения до 3-5 минут;
5. Прения участников до 3-х минут.

Земское собрание Чайковского муниципального района – 4;
Контрольно счетная палата Чайковского муниципального района – 4;
Администрация Чайковского муниципального района – 160». 
Уменьшение численности муниципальных служащих Чайковского муниципального района осущест-

вляется за счет уменьшения численности муниципальных служащих Управления здравоохранения ад-
министрации Чайковского муниципального района в количестве шести штатных единиц.

2. Признать утратившим силу решение Земского собрания Чайковского муниципального района 
от 28 мая 2014 года № 498 «Об утверждении структуры администрации Чайковского муниципаль-
ного района и лимита численности муниципальных служащих Чайковского муниципального района».

3. Решение Земского собрания Чайковского муниципального района вступает в силу с даты опу-
бликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2014 года.

4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Огни Камы».
5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Земского собрания Чайковско-

го муниципального района (Тюкалова Н.В.).

Н.В. ТЮКАЛОВА, Ю.Г. ВОСТРИКОВ,
председатель Земского собрания глава муниципального района –
Чайковского муниципального района. глава администрации
 Чайковского муниципального района.

Предоставлено слово докладчику организационного комитета Мифтахову P.M.
Текст доклада приведен в виде приложения 2 к протоколу.
Кельдибеков С.Н. предложил задавать вопросы по теме доклада.
Вопросов не поступило.
Кельдибеков С.Н. предоставил слово экспертной группе для заключения на проект решения по теме публичных слушаний.
Попова Н.Г. отметила, что вносимые изменения соответствуют действующему законодательству Российской Фе-

дерации, Пермского края. Все замечания учтены. Предложила данные изменения принять.
Кельдибеков С.Н. предоставил слово представителю населения.
Камышева А.А. отметила, что изменения, вносимые в важный документ Чайковского района, хорошо проработа-

ны. Дополнений к этому вопросу нет.
Кельдибеков С.Н. предложил перейти к прениям.
Харисов А.Ф. предприниматель, отметил, что по данным изменениям вопросов не возникло. Предложил внести 

дополнения в Устав Чайковского муниципального района:
«1. Создание условий для определения нравственных ценностей, как моральных, так и материальных;
2. Политика руководства направлена на создание и привлечение финансовых средств для развития и образова-

ния нравственно-эволюционных идей;
3. Экономическая деятельность направлена на создание необходимых условий для новых образований культур-

но-нравственных ценностей;
4. Приоритетом служат люди (общественные организации), составляющие мужскую половику местного населе-

ния, что является основой безопасности территории.
Качество труда, определение его новых норм».
Кельдибеков С.Н. отметил, что поступившие предложения не по теме публичных слушаний. Предложения будут 

переданы на рассмотрение в организационный комитет.
Чернышов С.А., представитель СМИ – возможно ли на таких слушаниях участие большего количества населения 

и изложения истинно народных потребностей?
Кельдибеков С.Н. – безусловно, чем больше населения будет, тем лучше, но на публичные слушания приглаша-

ем обсудить конкретные поправки, изменения в Устав. Всё, что выходит за рамки повестки дня, можно предлагать в 
письменном виде в аппарат Земского собрания, администрацию. Мы всегда готовы это рассмотреть. Сегодня были 
рассмотрены предполагаемые изменения в Устав Чайковского муниципального района. Высказанные предложения 
и замечания будут рассмотрены организационным комитетом по подготовке и организации публичных слушаний. 
Ход и итоги публичных слушаний занесены в протокол, который будет опубликован в муниципальной газете «Огни 
Камы». Спасибо всем за участие в публичных слушаниях.

Приложения:
1. На 1 листе в 1 экземпляре.
2. На 4 листах в 1 экземпляре

С.Н. КЕЛЬДИБЕКОВ, председатель.
В.И. ТИХОНОВА, секретарь.

С приложениями можно ознакомиться на сайте администрации 
Чайковского муниципального района на странице Земского собрания.

Это постановление перепечатывается вновь,
т.к. ранее оно было опубликовано с неточностями. 

Протокол публичных слушаний по теме «Обсуждение проекта решения Земского собрания Чайковского муниципального района
«О внесении изменений в Устав Чайковского муниципального района»


